

# BBVA Banco de Financiación, S.A.

---

COMISION NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

Paseo de la Castellana, 19

MADRID

Madrid, a 20 de junio de 2005

**Ref.: EMISIONES DE WARRANTS SOBRE ACCIONES DE BANCO POPULAR, S.A.**

**(Emisor: BBVA Banco de Financiación, S.A. Informaciones Complementarias registradas en la CNMV con fecha 6 de octubre de 2004, 24 de febrero de 2005 y 31 de mayo de 2005)**

Por la presente, y en relación con lo dispuesto en la Informaciones Complementarias de referencia, les comunicamos las modificaciones en el Precio de Ejercicio y el Ratio de nuestros Warrants sobre acciones de Banco Popular, S.A., con efecto 21 de junio de 2005 (Fecha de Ajuste), motivadas por Split 5x1 que Banco Popular va a llevar a cabo en dicha fecha. Los nuevos precios de Ejercicio y Ratios pasarán a ser los siguientes:

Activo Subyacente	Tipo	Vencimiento	ISIN	Anterior Precio Ejercicio	Nuevo Precio Ejercicio	Anterior Ratio	Nuevo Ratio
BANCO POPULAR	Call	16-sep-05	ES0613677MF8	44.5	8.90	0.20	1
BANCO POPULAR	Call	16-sep-05	ES0613677MG6	47	9.40	0.20	1
BANCO POPULAR	Call	16-sep-05	ES0613677MH4	49	9.80	0.20	1
BANCO POPULAR	Put	16-sep-05	ES0613677MI2	43.5	8.70	0.20	1
BANCO POPULAR	Call	16-sep-05	ES0613677TG1	51	10.20	0.20	1
BANCO POPULAR	Put	16-sep-05	ES0613677TH9	49	9.80	0.20	1
BANCO POPULAR	Call	17-mar-06	ES0613677WS0	48	9.60	0.20	1
BANCO POPULAR	Call	17-mar-06	ES0613677WT8	50	10.00	0.20	1
BANCO POPULAR	Call	17-mar-06	ES0613677WU6	52	10.40	0.20	1
BANCO POPULAR	Put	17-mar-06	ES0613677WV4	48	9.60	0.20	1

Y para que conste a los efectos oportunos firma la presente en Madrid a 20 de junio de 2005

Dña. M<sup>a</sup> del Carmen Martín Manjón  
BBVA Banco de Financiación S.A.